



Barn- och utbildningsförvaltningen

Dnr BUN 2024/169

Till Barn- och utbildningsnämnden

Tjänsteskrivelse - Förslag till remissvar för handlingsplan för tillgänglighetsarbetet 2024-2026

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår nämnden att barn och utbildningsnämnden antar förvaltningens yttrande som sitt eget. Svaret överlämnas till Tillgänglighetsrådet i Vaggeryds kommun.

Sammanfattning av ärendet

Tillgänglighetsrådet i Vaggeryds kommun har skickat förslag till handlingsplan för tillgänglighetsarbetet, avseende 2024-2026 på remiss till samtliga nämnder och råd med inlämning senast 5 november.

Ärende

Med anledning av att Myndigheten för delaktighet årligen gör en uppföljning av hur kommunen arbetar strategiskt med sitt uppdrag inom funktionshinderpolitiken, beslutade tillgänglighetsrådet för Vaggeryds kommun 2022-11-29 att föreslå att en tillgänglighetspolicy för Vaggeryds kommun skulle tas fram. Tillgänglighetspolicyn syftar till att skapa en tillgänglig och jämlik miljö för alla. Kommunfullmäktige godkände tillgänglighetspolicyn 2024-01-29.

Trygghetsrådet har arbetat fram ett förslag till handlingsplan för 2024-2026 i enlighet med trygghetspolicyn.

I handlingsplanen framkommer ett antal åtgärder och aktiviteter ska genomföras under åren 2024-2026. Förvaltningen har inga synpunkter på handlingsplanen i sin helhet, men har invändningar på aktiviteter som avser 2025 där barn- och utbildningsnämnden och tekniska nämnden står som ansvariga.

Aktiviteten lyder:

”Undersöka möjligheten till att barn och unga kan vara med och påverka tillgängligheten till kommunens verksamheter. Undersöker även säkra skolvägar.

Ansvar: Barn- och utbildningsnämnden, tekniska nämnden.”

1. Undersöka möjligheten till att barn och unga kan vara med och påverka tillgängligheten till kommunens verksamheter

Enligt FNs barnkonvention artikel 12, som sedan 2020-01-01 är lag, ska barn ha rätt att komma till tals i samtliga frågor. Att lägga ansvaret på Barn- och utbildningsnämnden, kan



göra att åtgärden inte får önskvärt resultat. Frågan är om inte uppdraget borde ligga inom alla nämnders ansvarsområde. Barn- och utbildningsnämnden kan vara behjälpliga att låta andra verksamheter att komma i kontakt med elever t ex via elevråd. Det ingår i förskolans och skolans dagliga uppdrag att arbeta med tillgänglighet och delaktighet inom sina verksamheter.

2.Undersöka säkra skolvägar

När det kommer till säkra skolvägar, är det en fråga som ligger utanför Barn- och utbildningsnämndens ansvars- och kompetensområde. I Vaggeryds kommun är tekniska nämnden trafiksäkerhetsnämnd och fattar bland annat beslut om lokala trafikföreskrifter. Ansvaret för att undersöka säkra skolvägar bör snarare ligga på tekniska nämnden i samarbete med barn- och utbildningsnämnden.

Beslutet ska skickas till

Tillgänglighetsrådet Vaggeryds kommun senast 5 november.

Handläggare

Lovisa Brasch, utvecklingsledare

Per-Erik Lorentzon, skolchef